PREFEITURA DE
)Ã PONTE NOVA

Oficio no 112/2023

Ponte Nova, 27 de março de 2023

Remetente: Prefeito Municipal

Destinatário(s): Wellerson Mayrink de Paula

Assunto: Oficio 126/2023 requerimento 047/2023 protocolada sob n262/2023

Senhor Presidente;

Em atendção ao ofício n2 126/2023/SAPL/DGRIO, requerimento n°047/2023, protocolado sob n 262 /2023 , de
autoria do vereador Wagner Luiz. Tavares Gomides, solicitamos informações sobre o cronograma para a manutençaõ das
faixas de pedestre na vias do município, principalmente as situadas nos arredores de escolas, informamos que a empresa
Sigma Engenharia Indústria e Comercio ltda, detentora do Contrtao de Prestação de Serviços n 183/2022, cujo o objeto é a
prestaçaõ de serviços de sinalização horizontal, vertical e dispositivos auxiliares , executou durante o ano de 2022, as
pinturas das faixas de pedestes em diversas vias do Município. Foi solicitado o aditivo contratual, uma vez, que o mesmo
encerrou em 27 de fevereiro de 2023. Já foi assinado os termos e a equipe iniciará as atividades a partir do dia 27 de março.

Este tipo de serviço é contínuo, uma vez que as mesmas precisam de manutenção e revitalização
constantemente,logoa , não há um cronograma , mas , sempre priorizamos as vias com maior fluxo de pedestres.

Com relação ao processo licitatório para a contratação do serviço de construção de novas faixas elevadas ,está na
fase de estudo e definição dos locais a serem instaladas e levartamento planialtimétrico para execução dos devidos projetos.

Wagner Moi Guimarães

Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 348/2023
Data: 27/0312023 - Horário: 17:59

Administrativo

Endereço: Av. Caetano Marinho, 306, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP 354 30 001

Página ide 1

A
ss

in
ad

o
po

r
1
 p

es
so

a(
s)

: W
ag

ne
r

M
oi

 G
ui

m
ar

ãe
s

60
*.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6421-d6e8-d85d-0400-08d7-db34

Assinado por Wagner Moi Guimarães em 27/03/2023 às 15:24:56
Identificador Único: SRHy7nGiSfPFtTAHnyPz2J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://pontenova.aprova.com.br/consulta?
documentAuthenticatorCode=6421-d6e8-d85d-0400-08d7-db34